
 

 

 



2 

 

IČ: 60418648 Organizační číslo jednotky: 614.04 

č.ú. 1400002472/7940 

 

Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí, jejich duchovních, 

mravních, intelektuálních, sociálních a tělesných schopností, aby byli po celý život připraveni 

plnit povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a celému lidskému společenství 

v souladu se zásadami stanovenými zakladateli skautského hnutí.  

 

1. smečka Sírius  vlčata od 7 do 11 let  

  Pavla Večeřová 

  zástupce: PhDr. Petr Beránek 

2. oldskautský kmen Šamani dospělí, kteří aktivně nepracují v oddílech  

  Roman David 

  zástupce: Mgr. Zbyněk Nejezchleba 

4. dívčí oddíl Slunečnice  skautky od 12 do 15 let 

  Karolína Břinková 

  zástupce: Mgr. Lucie Škodová, DiS. 

5. chlapecký oddíl Hvězda skauti od 12 do 15 let  

  Ing. Martin Doležal 

  zástupce: Bc. Jiří Outulný 

6. roj světlušek světlušky od 7 do 11 let  

  Bc. Lenka Musilová 

  zástupce: Jana Scherrerová 

7. roverský kmen Obzor roveři a rangers od 15 do 18 let 

  Bc. Lenka Musilová 

  zástupce: Lada Opršalová 

11. smíšený oddíl Dobrokvítci děti od 4 do 7 let 

  Pavla Karásková 

  zástupce: Vladimír Kratochvíl 

 

Celkem naše středisko tvořilo k 31.12. 2013 119 lidí a to 96 dětí a 23 dospělých. 



3 

Během podzimu roku 2013 proběhl Střediskový sněm, ze kterého vzešlo nové složení rad: 

 

Vedoucí střediska Bc. Jiří Outulný 

Zástupce vedoucího střediska Karolína Břinková 

Hospodář Mgr. Zbyněk Nejezchleba 

Zpravodaj pro výchovu a vzdělání Mgr. Lucie Škodová, Dis. 

Správce materiálu a inventáře Roman David 

Tajemník Ing. Petr Povolný 

Předsedkyně revizní komise a  Mgr. Radka Prokopová 

správce webových stránek 

Člen revizní komise Zbyněk Fučík 

 

únor Uzlovací regata  

duben  Ukliď si svoje město (úklid města Moravské Budějovice)  

květen  Kladení věnců u příležitosti ukončení 2. světové války  

červen  Klubovna pro rádce (vzdělávací akce pro rádce družin)  

červenec  Tábory – skauti a skautky, světlušky a vlčata  

září  Indiánské léto  

 Průvod městem  

 Skautská Drakiáda  

říjen Kladení věnců ke vzniku ČSR  

prosinec Rozvoz Betlémského světla  

 Charitativní kavárna 

 Vánoční besídka  

 Krmení zvěře 

 

Dne 17. 11. 2013 jsme poprvé přivítali v naší nové klubovně hosty.  

Projekt přístavby byl realizován ve třech etapách. První etapa proběhla v roce 2011, kdy jsme 

připravili projektovou dokumentaci a vyřídili veškerá povolení. 

V dubnu 2012 započala druhá etapa, kdy jsme vybetonovali základy, propojili stávající 

klubovnu s budoucí přístavbou a zhotovili základovou desku. 

Poslední fáze byla zahájena v dubnu 2013 a ukončena 13. 10. 2013 posledními vnitřními 

úpravami. 

Samotná přístavba byla hrazena jednak  z veřejných financí – prostřednictvím projektu, který 

jsme realizovali přes MAS Moravskobudějovicko, díky které jsme získali dotaci ve výši 

326.000 Kč. K této částce jsme přidali z vlastního rozpočtu „spoluúčast“ ve výši 108.000 Kč, 

jednak z financí od soukromého sektoru – nemalou částkou nám na stavbu přispěli firmy 

a podnikatelé z Moravských Budějovic a okolí, a posledním zdrojem byly našetřené finance 

z našeho rozpočtu. Nezanedbatelnou část našich „vlastních“ investic tvořila brigádnická práce 



4 

na nové přístavbě. Členové našeho střediska dohromady odpracovali na stavbě klubovny 

1 682 brigádnických hodin. Celkem bylo proinvestováno 951 000 Kč. 

 

Díky tomuto projektu vznikly dvě nové klubovny pro naše oddíly, dvoje nové sociální 

zařízení, kdy jedno je koncipováno jako bezbariérové a dále nové skladovací prostory. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomohli při 

realizaci přístavby klubovny. 

 
Na celém projektu nás podpořily následující firmy popř. jednotlivci: 

Izolace Pavel Diviš – stavební materiál, práce na stavbě 

Tesaařství Makáto – zaměstnanci firmy Makáto 

Ferrum Moravské Budějovice – ocelové prvky 

Roman Pléha – autodoprava, úschova materiálu 

Ing. Jiří Musil – otvorové prvky ze dřeva 

Zdeněk Nix – doprava hutního materiálu 

Antonín Vidourek – stavební materiál 

Fa. Termogas Jaroměřice nad Rokytnou – zdravotnětechnické instalace, topení, voda 

Zahradnictví Pavel Škoda – výkopové práce, práce bagru, převoz materiálu 

Jan Řezníček – vchodové dveře, truhlářské práce 

 

Za obrovský úspěch považujeme celkové vítězství družiny Hraboši ve Svojsíkově závodu. 

Probojovali se přes okresní, krajské až do celorepublikového kola, kde dokázali zúročit 

vědomosti a hlavně svoje odhodlání a týmovou spolupráci. Družině Hraboši a vlastně 

i celému 5. oddílu patří velký dík za významnou reprezentaci střediska. 

Rádi bychom připomněli i úspěch 4. oddílu Slunečnice ve Svojsíkově závodu. Kdy 

v krajském kole skončily na 4. místě a postup do celostátního kola jim tak o vlásek unikl. 

 

Skautky ze 4. oddílu Slunečnice se ve dnech 19. – 22. 12. 2013 pustily do organizování 

dobročinné akce – Kavárna v MKS Beseda. Návštěvníci mohli ochutnat štrúdl, tiramisu či 

poctivou horkou čokoládu. Výtěžek akce (26 100 Kč) byl určen nemocnému Lukášku 

Škodovi z Lukova, který potřeboval nový kočárek. Vydělaná částka pomohla k zaplacení 

poloviny ceny kočárku.  

 

  

˗ úprava zevnějšku nové přístavby - fasáda, nátěr střechy 

˗ vybudování přístupového chodníku k přístavbě a terénní úpravy 

˗ Memoriál br. Falbera – víkendová akce pro celé středisko 

˗ účast na Závodu světlušek a vlčat 2014 

˗ akce a aktivity zaměřené na výchovu generace budoucích vedoucích 

 

 
 



5 

Ing. Martinovi Řehoutovi za bezplatný pronájem tábořiště a dar 10000Kč na letní tábory, 

MUDr. Ivaně Šabatové za dar 10000Kč na celoroční činnost 

WSPK, Moravské Budějovice za dar 2000Kč na činnost 
FAOM 80 000 Kč na činnost 

 

 

Děkujeme všem jednotlivcům, kteří jakkoli naší organizační jednotce pomohli 

a pomáhají. 

 

 

 

Následuje prezentace jednotlivých oddílů a hospodaření střediska.  

 

Zpracovala: Radka Prokopová 

 

 

 

 

(1. smečka vlčat Sírius byla v průběhu roku 2013 zařazena pod 5. oddíl Hvězda, v roce 2014 

bude její samostatná činnost opět obnovena). 

 

Členové 1. smečky, kteří byli přeřazeni pod 5. oddíl jsou: 

Marek Mára Alexa 

 Viktor Alexa 

Jan Jeda Balík 

Jáchym Jáša Frič 

David Goliáš Šplíchal 

Lukáš Gándhí Kiesewetter 

Filip Fiksa 

Jan Kuba 

Tomáš Slabý 

Jakub Dvořák 

Lukáš Kvapil 

Matouš Liščák 

Matyáš Dařbuján 

Šimon Kabelka  

Karel Kabelka 

Adam Kasis 

 

  



6 

 

Vůdce oddílu: Roman David 

Zástupce: Mgr. Zbyněk Nejezchleba 

 

Jedná se o dospělé členy našeho střediska, kteří již pravidelně 

nepracují s mládeží. Náplň činnosti kmene ale neustále souvisí 

s činností střediska – aktivně se podílejí na přípravě střediskových 

akcí pro oddíly, vzdělávacích akcích, brigádách a v neposlední řadě 

mají svůj vlastní program. 

 

Roman Army David Vícenice 

Zbyněk Stoupa Nejezchleba  Lesonice 

Petr Amundsen Povolný Luka nad Jihlavou 

Vladimír Brťa Kratochvíl  Jaroměřice nad Rokytnou 

Zbyněk Zbyňa Fučík Moravské Budějovice 

Miroslav Koloušek Holík Vlkovec 

František Fery Jelínek Praha 

Martina Marťa Špačková Praha 

Petr Kletrs Špaček Praha 

Jana Janča Runkasová Brno 

Antonín Tony Zahradník  Pavlice 

Milan Milhouse Muška Třebelovice 

Radka Ráďa Prokopová Jaroměřice nad Rokytnou 

 

leden  Lezení ledopádů na ledové stěně Vír 

únor Zabijačkové hody v Lesonicích 

 Výroba ptačích budek – následně materiál předán 

 mladším oddílům ke kompletaci 

 Pětidenní výprava na Šumavu - běžky 

březen Vyvěšení celkem 25 ptačích budek v lokalitě Kosová 

duben Údolím Oslavy a Chvojnice 

květen Přechod Bílých Karpat 

červenec Společný tábor skautů a skautek 

srpen Přechod Oravských vrchů 

září  Výprava – Toulovcovy Maštale 

listopad  Přechod Brd 

prosinec  Údolím říčky Bobrůvka a Loučka 

 

Významnou součástí aktivit našeho kmene byla práce na přístavbě 

klubovny, kde členové našeho kmene odpracovali celkem 670 

brigádnických hodin.



7 

 

Vůdce oddílu: Karolína Břinková 

zástupce:  Mgr. Lucie Škodová, DiS. 

Rosničky Ještěrky 

Vladimíra Lasička Večeřová Karolína Charlie Břinková 

Julie Žilí Pelikánová Lucie Oslík Nováková 

Evča Horáková Anežka Suri Kotrbová 

Marie Mája Němcová Pavla Pája Košáková 

Maruška Kunstová. Anežka Budulínek Jičínská 

Alžběta Sisi Šplíchalová  Lucie Papoušek Janoušková 

Klárka Kunstová,  Alena Štístko Čábelová 

Markéta Markét Dračková Maruška Večeřová 

Terka Skoumalová Karolína Šetl Pelikánová 

Katka Máchalová  

Klárka Karkulka Šplíchalová  

 

leden lyžování Luka nad Jihlavou 

únor Oslava Dne sesterství 

 Návštěva útulku Třebíč a Lukov 

březen  Once upon a time výprava na Vranov 

duben Jednodenní výprava do okolí Moravských Budějovic 

květen Okresní kolo Svojsíkova závodu na Dalešické 

 přehradě 

červen Krajské kolo Svojsíkova závodu Orlovy 

červenec Tábor Sedm království 

září Zahajovací výprava na Mařenku 

říjen Výprava Indiana Jones aneb po stopách beskydských 

 upírů do Beskyd 

listopad Kulturní výprava do Brtnice 

prosinec  Dobročinná akce kavárna 

 

 

Obě naše družiny skautek se probojovaly do krajského kola Svojsíkova 

závodu. V okresním kole skončily na krásném prvním (Rosničky) 

a  třetím (Ještěrky) místě. 

Jako náš největší úspěch považujeme zorganizování dobročinné akce 

Kavárna, která proběhla ve dnech 19. – 22. 12. 2013 v MKS Beseda.  



8 

 

Vedoucí oddílu:  Ing. Martin Doležal 

Zástupce:  Bc. Jiří Outulný 

 

Orli Hraboši Stopaři 

Lukáš Rohlík Brhlík Štěpán Steve Břinek Vladislav Čábel 

Jakub Dračka 
Petr Pardál 

Rokovský 

Adam Hadam 

Šplíchal 

Štěpán Ralf Šplíchal Vojtěch Růžička 
Šimon Simon 

Šplíchal 

Jonáš Dick Beránek Aleš Alda Čech Vojtěch Lapík Lapeš 

Marek Mára Plavec 
Radek Čučňák 

Ruchnar 
Matouš Neubauer 

Michal Stuhla 

Stuchlík 
Vít Slabý Tomáš Blažek 

Dan Hosnedl   

 

Na jaře 2013 jsme společně s oddílem turistiky SOKOLa 

uspořádali již 6. ročník Otvírání hory, tj. slavnostní zahájení turistické 

sezóny.  

Koncem září 2013 se družina Hrabošů účastnila celostátního 

kola Svojsíkova závodu a vybojovala 1. místo. Vítězství bylo o to 

cennější, že se dosud žádné jiné družině nejen v rámci střediska, ale ani 

celého kraje Vysočina, nepodařilo ve Svojsíkově závodě zvítězit. 

V září 2013 jsme se přestěhovali do nové klubovny. 

 

leden  Holý kopec 

únor  Uzlovací regata 

březen  Otvírání hory 

 Chata Vranovská přehrada  

duben  Brno – výprava oddílové rady 

květen  Svojsíkův závod- okresní a krajské kolo  

červenec  Letní tábor 

září  Svojsíkův závod – celostátní kolo  

říjen  Moravskoslezské Beskydy – výprava 

listopad  Zahájení oddílové hry  

 

Dokončení obměny vedení oddílu a vzdělávání mladších členů 

oddílové rady. 

Příprava družin na Svojsíkův závod v roce 2015. 

Obnova nábytku v klubovně



9 

 

 

Vůdce oddílu:  Bc.Lenka Musilová 

Zástupce:  Jana Scherrerová 

 

Dále působí u oddílu: Michaela Migi Nesnídalová a Marie Mája 

Němcová 

Tygříci: Majoránky  Mexičanky 

Monika Trpaslík 

Netíková 
Kristýna Myslík Kočí 

Bára Locika 

Hosnedlová 

Amálie Nessie 

Opršalová 

Kristýna Zoubek 

Beleščiaková 
Klára Košáková 

Simona Panda 

Robličková 
Lucie Mazlík Kočí Julie Košáková 

Štěpánka Hihi 

Jičínská 
Veronika Davidová Eliška Dračková 

Adéla Alík 

Nesnídalová 

Kamila Karamela 

Šimková 
Anna Kubová 

Natálie Šálková Klára Růžičková 
Veronika 

Muzikářová 

Anna Růžičková Vanda Pokorná Kristýna Růžičková 

 

leden filmová večer pro světlušky a vlčata, promítala se pohádka 

 dle výběru dětí 

březen  informační schůzka pro rodiče a děti o táboře, na které si 

 mohli rodiče vyzkoušet, jak se spí v podsadě apod. 

 hrkání – o Velikonocích jsme v pátek a sobotu ohlašovali 

 hrkáním poledne. Procházeli jsme přes Vísky, nejstarší 

 část Budějovic. 

 Velikonoční výprava 

duben Milionářská výprava do hroznatína 

květen filmový večer 

červen Tajemství relikvie, předtáborová výprava pro vlčata a 

 světlušky 

červenec letní tábor Tajemství relikvie pro světlušky a vlčata 

září Zahajovací výprava 

listopad  Kopí osudu, výprava pro světlušky a vlčata 

prosinec Sherlock a ztracené listy z Tóry 

 vánoční schůzka 
 

Pro rok 2014 jsme nachystaly etapovou hru na téma detektivních 

příběhů. V rámci etapovky družiny řeší jednotlivé případy, procvičují si 

úkony z kriminalistické praxe a rozvíjejí logické myšlení pomocí her. 

Dále se připravujeme na Závod vlčat a světlušek, který letos pořádá 

Budišov.   



10 

 

Vůdce oddílu:  Bc. Lenka Musilová 

Zástupce:  Lada Žigi Opršalová 

 

 

Počet členů: 10 

 

Karolína Charlie Břinková 

Michaela Migi Nesnídalová 

Vladimír Čábel 

Petr Pardál Rokoský 

Jana Scherrerová 

Markéta Mexi Stejskalová 

Adam Valík 

Pavla Papája Večeřová 

 

Deset lidí, deset jmen, sedmý oddíl RS kmen! 

 

 

Červen Kapka – sbírka Společně proti leukemii. Jedná se 

o každoroční aktivitu, jež se účastní roveři z celé 

republiky. Pořádají charitativní akce, v červnu pak na 

benzinových stanicích myjí okna. Vybrané peníze 

putují nadaci na léčbu leukemie. 

Říjen  Jednodenní výprava do Podyjí. 

Prosinec  Společně jsme oslavili Silvestr na chatě nedaleko 

Vranovské přehrady. 

 

Protože všichni roveři jsou v současnosti aktivními vedoucími 

u oddílů a podílejí se na akcích střediska, schází se pouze příležitostně 

na schůzkách nebo výpravách. 



11 

 

Ve vedení se vystřídalo během roku několik lidí. 

˗ Tyki (Lucie Škodová) s pomocí: 

o Žigi (Lada Opršalová),  

o Stoupa (Zbyněk Nejezchleba) 

o Vláďa (Vladimír Čábel)  

˗ Pája (Pavla Karásková) s pomocí 

o  Žigi (Lada Opršalová),  

o Vláďa (Vladimír Čábel)  

 

Po prázdninách přešli 4 kluci od Dobrokvítů k vlčatům. Byli to Matyáš, 

Matouš, Viky a Kubík. 

Od září chodí do oddílu 17 dětí z toho 7 holek a 10 kluků. 

 

Hedvika Doležalová 

David Honsa 

Adam Hučka - Tutu 

Anita Kalinová 

Jan Klimt 

Karel Kosmák 

Jan Kvasnička 

Kateřina Kvasničková 

Ondřej Liščák 

Pavla Muzikářová 

Jan Pikart 

Cyril Slavíček 

Vít Smíšek 

Štěpán Šafránek 

Julie Šafránková 

Ludmila Taflířová 

Martina Taflířová - Pírko 

 

1. 3. 2013 

Dobrokvítci se zúčastnili akce šmodrch roku (oddílová) – umotání 

co nejoriginálnějšího uzlu. 

19. 2. 2013 

Bobování a prodloužená schůzka.  

7.- 8. 12. 2013  

Odpolední schůzka přespávačka v klubovně. 

 

V případě dostatečného zájmu dětí a rodičů proběhne o prázdninách 

také oddílový „tábor“. Prodloužený víkend oddílu i s rodiči dětí. 

  



12 

 

  



13 

 


